
 

 

 
 
                  COMUNE DI GARBAGNA 

PROVINCIA DI ALESSANDRIA 
 

                                   COPIA 
 

Codice ente  Protocollo n. 
06079 0 
 

DELIBERAZIONE N. 39 
Soggetta invio capigruppo N 
Trasmessa al C.R.C.   

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
 

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE  ALL'ASSESSORE  A  RAPPRESENTARE  IL  
COMUNE DURANTE  LA  XV  EDIZIONE DEL FESTIVAL NAZIONALE 
DEI BORGHI PIU' BELLI D'ITALIA          

 
 

             L’anno duemilaventitre addi sette del mese di settembre alle ore 20.25, previa 
osservanza di tutte le formalita' prescritte dalla vigente legge, vennero oggi convocati a 
seduta, in video conferenza, ai sensi del regolamento comunale approvato dal consiglio 
comunale con delibera n. 18 del 28/07/2022,  i componenti la Giunta Comunale. Al1'appello 
nominale, effettuato in modo telematico,  risultano: 

 
                 
                                                          

SEMINO FABIO SINDACO Presente 
VERNA MAURIZIO VICE SINDACO Presente 
MARUFFO JACOPO ASSESSORE Presente 
      
      

  
 
      Totale presenti   3  
      Totale assenti    0 
 
 

Partecipa alla adunanza, in video conferenza, il Segretario Comunale  Dott.  
GIOVANNI OLIVOTTO il quale provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti in video conferenza, il Sig. SEMINO FABIO 
nella sua qualita' di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell'argomento indicato in oggetto. 

 



 

 

 
 

 
 

Comune di GARBAGNA 
  Provincia di Alessandria 

 
 
 
 
 
ALLEGATO ALLA DELIBERA :     G.C.  n.  39 del 07.09.2023 
 
 
 

 
OGGETTO : AUTORIZZAZIONE  ALL'ASSESSORE  A  RAPPRESENTARE  IL  

COMUNE DURANTE  LA  XV  EDIZIONE DEL FESTIVAL NAZIONALE 
DEI BORGHI PIU' BELLI D'ITALIA         

 
Parere di regolarità tecnica. 
 
Vista la suestesa proposta il sottoscritto esprime parere favorevole di regolarità tecnica, per quanto 
di competenza. 
 
 
                                                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                            F.to (Dott. Giovanni Olivotto) 
 
 
 
 
Parere di regolarità contabile. 
 
Vista la suestesa proposta, il sottoscritto esprime parere favorevole di regolarità contabile. 
 
 
  
                                                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                 F.to    (Canevaro Alessandra) 
 



 

 

Il Segretario Comunale attesta che la presente seduta di Giunta Comunale si è svolta in 
videoconferenza con i componenti presenti in modalità telematica 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
UDITA la relazione del Sindaco; 
 
PREMESSO che l’Associazione Borghi Più Belli d’Italia ha organizzato il XV Festival Nazionale a 
Lucignano nel periodo 8-9-10 Settembre 2023; 
  
PRESO ATTO che si rende necessario presenziare all’evento e pertanto si autorizza l’assessore 
Maruffo Jacopo a partecipare; 
 
TENUTO conto che l’associazione si fa carico di garantire il pernottamento e resta a carico 
dell’ente il rimborso delle spese di viaggio; 
 
VISTO lo Statuto comunale e i regolamenti applicabili; 
 
VISTI i pareri dei responsabili dei servizi interessati sotto il profilo tecnico e contabile che si 
inseriscono nella presente deliberazione a sensi dell’art. 49 comma 1° del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. 
così da costituirne parte integrante e sostanziale; 
 
con voti favorevoli unanimi espressi nei modi e forme di legge 
 

DELIBERA 
 
DI AUTORIZZARE  l’Assessore Maruffo Jacopo a partecipare all’evento organizzato 
dall’Associazione Borghi Più Belli d’Italia denominato “XV Festival Nazionale dei Borghi Più 
Belli d’Italia” a Lucignano nel periodo 8-9-10 Settembre 2023; 
 
DI DARE ATTO che il pernottamento resta a carico dell’Associazione e  l’Ente rimborserà le spese 
di viaggio all’assessore, in termini di legge equivalente al quinto del costo del carburante per km 
percorso; 
 
DI QUANTIFICARE la spesa massima pari a € 300,00 che  trova imputazione al capitolo 10720503 
del bilancio di previsione 2023, approvato; 
 
DI DICHIARARE, con separata ed unanime votazione, la presente delibera immediatamente 
eseguibile per l’urgenza a sensi e per gli effetti dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000 (Testo 
Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali). 
 
 



 

 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 
 
               Il Sindaco    Il Segretario Comunale 
               F.to SEMINO FABIO                            F.to  Dott.  GIOVANNI OLIVOTTO 
 

 
 
 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE (art.124, D.Lgs. 18.08.2000  n.267) 
 

n.        Registro delle Pubblicazioni 
Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia del presente verbale è 
stato pubblicato il giorno 19.10.2023 all’Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi. 
 
               Il Messo Comunale   Il Segretario Comunale 
                F.to GUGLIELMONE PIETRO                              F.to Dott.  GIOVANNI OLIVOTTO 
 
 

 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ (art. 134, D.Lgs.  18.08.2000, n. 267) 
 
Si certifica che la suestesa deliberazione è divenuta esecutiva  in data 07.09.2023 
 
  Perchè dichiarata immediatamente eseguibile 
 
  Perchè decorso il termine di 10 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo Pretorio senza opposizioni  
 
 
 
    Il Segretario Comunale 
                                 F.to Dott.  GIOVANNI OLIVOTTO 
 
 
 
Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo 
Addi', 19.10.2023 
   IL SEGRETARIO COMUNALE 
   Dott.  GIOVANNI OLIVOTTO 


